
 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AASSSSEEMMIINNII  
CCIITTTTAA’’  MMEETTRROOPPOOLLIITTAANNAA  DDII  CCAAGGLLIIAARRII    

PPIIAAZZZZAA  RREEPPUUBBBBLLIICCAA  NN..  1133  --  0099003322    AASSSSEEMMIINNII--  --------      TTEELL..--  007700994499225599   

  

 
CCOORRPPOO  PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

PPEECC  : polizialocale@pec.comune.assemini.ca.it                        EE--MMAAIILL::  ppoolliizziiaammuunniicciippaallee@@ccoommuunnee..aasssseemmiinnii..ccaa..iitt  

 

Disp. n. 169                                                                                                             Prot. Gen.le n. 0044903           

 
IL COMANDANTE 

 

- Vista la richiesta pervenuta in data 24.11.2020, Prot. Gen.le n. 0044684, a firma della Dott.ssa Diana 
Maria Francesca, Legale Rappresentante dell’Impresa ALGIK.OR Srl Uninominale, avente sede in 
Cagliari nella via Cocco Ortu n. 75, con la quale si chiede, dal 30.11.2020, fino al termine dei lavori, negli 
orari e giorni in cui se ne presenta la necessità, il blocco stradale (parziale e all’occorrenza tutta la 
carreggiata) e il divieto di fermata (ambo i lati), nella via Sardegna, tratto compreso tra le 
intersezioni con la piazza Sant’Andrea e via Campania e tratto compreso tra le intersezioni con la via 
Irpinia e la via Sicilia, al fine di procedere con l’intervento di “COMPLETAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI VIA SARDEGNA – CUP B53D17000460004 – CIG 
7944925783”. 

- Riscontrata la necessità di consentire lo svolgersi dei lavori in questione nel rispetto della pubblica 
incolumità e della sicurezza stradale; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 20.05.2019 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio 
Autonomo del Corpo di Polizia Locale; 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 78 del 22.05.2019, di approvazione del progetto definitivo – 
esecutivo; 

- Vista la Determina del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici - Espropriazioni n. 426 del 24.04.2020, di 
aggiudicazione dei lavori in premessa indicati; 

- Visto l’art. 107 e 109 del D. L.vo del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 241 del 1990 e s.m.i.  ed il vigente Statuto Comunale; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 
non sussistono condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti 
coinvolti nel presente provvedimento. 

 
DISPONE 

Dal 30.11.2020, fino al termine dei lavori, nei giorni e orari in cui se ne presenta la necessità: 

- IL BLOCCO STRADALE A TUTTI  I VEICOLI, nella via Sardegna, tratto compreso tra le 
intersezioni con la piazza Sant’Andrea e via Campania e tratto compreso tra le intersezioni con la via 
Irpinia e la via Sicilia, durante il quale dovrà essere garantito l’accesso pedonale alle abitazioni;   

- E’ istituito il DIVIETO DI FERMATA (ambo i lati), nei tratti di strada interessati ai lavori, per tutto 
il tempo strettamente necessario alla loro esecuzione. 

- Da incarico all’Impresa ALGIK.OR Srl Uninominale, suindicata, di predisporre tutta la segnaletica 
stradale idonea, nella piena osservanza del disposto art. 21 del vigente C.d.S. e degli artt. 30 e ss del 
relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione, mirata, altresì, a scongiurare i possibili pericoli, 
indicando eventuali percorsi alternativi ai veicoli in transito.    

 

mailto:polizialocale@pec.comune.assemini.ca.it


 

- La stessa Impresa, incaricata dei lavori, dovrà riferire all’Autorità Comunale l’avvenuto termine dei 
lavori, al fine di verificare la riattivazione della viabilità stradale ed il relativo ripristino dello stato 
dei luoghi.  
 
Gli Agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono 
incaricati di fare osservare il presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro 
sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. Suddetti 
termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione. 

Assemini, lì 25 Novembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

     (F.to Ass.te Capo di P.L. Adriano Farris) 

 

  IL COMANDANTE 

(F.to Cap. Giovanni Carboni) 

 

 

La presente viene trasmessa:  
- Al Sig. Sindaco – SEDE  
- Al Comando Stazione Carabinieri – Assemini      
- Al Resp.le Servizio LL.PP. – SEDE 
- All’Albo Pretorio – Sede  

  
   

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 

 


